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                                                                                                  Протокол №23

Утверждение плана работы 
Собрания депутатов Илгышевского сельского 

поселения на 2009 год

Собрание депутатов Илгышевского сельского поселения Аликовского района решило:
1. Утвердить план работы Собрания депутатов Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики на 2009 год.
Глава Илгышевского
сельского поселения                                                   В.Н.Матвеев




                                                                                               Утвержден на заседании

                                                                                               Собрания депутатов

                                                                                               Илгышевского сельского 

                                                                                               поселения

                                                                                               10.02.2009 г.

                                                       П Л А Н 

           работы Собрания депутатов Илгышевского сельского поселения на 2009 год.

          Считать главной задачей работы  Собрания депутатов и администрации сельского поселения - мобилизовать население на выполнение мероприятий и задач, вытекающих из послания Президента Чувашской Республики Государственному Совету Чувашской Республики 16 декабря 2008 года « Успехи Чувашии – в инициативе каждого!».

         Сосредоточить внимание работы Собрания депутатов на решение следующих задач:

        - Обеспечение полного соблюдения Конституции Российской Федерации и Конституции Чувашской Республики на территории сельского поселения ;

        - Обеспечение полного использования администрацией сельского поселения и Собрания депутатов прав и полномочий, представленных законом Российской Федерации « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом Чувашской Республики « Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике».

        - Повышение эффективности всех отраслей сельскохозяйственного производства, малого предпринимательства и обеспечение выполнения производственных планов.

        - Дальнейшее улучшение торгового, бытового, медицинского и культурного обслуживания населения, укрепление законности и правопорядка на территории сельского поселения.

        - Выполнение  соглашения между администрацией Аликовского района и администрацией сельского поселения;

                                                              1 квартал

1. Утверждение плана работы заседаний Собрания депутатов Илгышевского сельского      поселения на 2009 год.

2. Утверждение плана работы администрации сельского поселения на 2009 год.

3. Об итогах исполнения бюджета сельского поселения за 2008 год.

 4.  О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов, обеспечение пожарной безопасности, организация ночных дозоров в населенных пунктах.

                                                           2 квартал

1. О подготовке и проведении праздников « Дня Победы», « День семьи», « День защиты детей».

2. Об организации летнего лагеря отдыха для детей при МОУ « Илгышевская СОШ».

3. Об итогах исполнения бюджета в первом квартале 2009 г.

4. О ходе выполнения плана мероприятий 2008-2010 годы по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года по сельскому поселению.

                                                            3 квартал

1. О состоянии физкультурно-массовой работы на территории сельского поселения , о мерах по ее совершенствованию и о ходе выполнения плана мероприятий по проведению в 2009 году Года молодежи .

2. Подготовка и проведение праздников « День пожилых людей», « День матери»

3. О ходе выполнения плана мероприятий по проведению в 2009 году Года земледельца в сельском поселении. 

4. Об итогах исполнения бюджета за первое полугодие.

                                                            4 квартал

1. Отчеты депутатов сельского поселения о проделанной работе в 2009 году.

2. Отчет зав. сельской библиотекой о проделанной работе и о мерах улучшению библиотечного обслуживанию населения осенне-зимний период.

3. Отчет зав. Изванкинским сельским клубом о проделанной работе и о задачах на творческий сезон.
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